дело № 5-143/19/2022
УИД 16ms0075-01-2022-000650-55

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 апреля 2022  года                                                город  Набережные Челны

Мировой судья  судебного участка № 19 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан                               Бурханова И.И.,
рассмотрев дело об административном правонарушении  по части 1 статьи 3.8 Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан в отношении  Кучеровой О.В. «данные обезличены»,
У С Т А Н О В И Л:

         в 00:41ч 26 февраля 2022 года, находясь в квартире «данные изъяты» жилого дома №«данные изъяты» новой части города Набережные Челны, Кучерова О.В.  включала музыку с громким звуком, нарушая тем самым тишину и покой, отдых в ночное время граждан.
Кучерова О.В.  в судебное заседание не явилась, конверт с судебным извещением возвращен в суд за истечением срока его хранения, при таких обстоятельствах, суд полагает возможным рассмотрение дела без ее участия.
Суд считает вину Кучеровой О.В. доказанной материалами дела: протоколом об административном правонарушении №5801690  от 26.02.2022, согласно которому с правонарушением согласилась (л.д.1), рапортом УУП (л.д.4).
Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении, у суда не имеется оснований, поскольку они соотносятся с другими материалами дела.
Противоправные действия Кучеровой О.В. суд квалифицирует по статье 3.8 части 1 Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
         Согласно ст.4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  при назначении административного    наказания суд учитывает характер  совершенного правонарушения, личность виновного,  его имущественное положение,  обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и  обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

       Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает раскаяние в содеянном.
        Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

        Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:
признать Кучерову О.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан и подвергнуть её административному  наказанию в виде предупреждения.

         Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вынесения путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики  Татарстан.

Мировой судья                                                                Бурханова И.И.